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☆お弁当やおかずのご意見・ご感想や、リクエストなどもお気軽にお寄せください。 326

※ご記入ください　⇒ 組合員コード（　　　　　　　　　　）　お名前（　　　　　　　　　　）　回答（　要・不要　）
　　ご記入いただいた個人情報は、「夕食サポート」の対応のみに使用し、他の目的に使用することはございません。

☆「ちょっと教えて！」、「川柳」や「趣味」「ちょっとした楽しみ」などをお寄せください。（紙面でご紹介します♪）
※ご記入ください　⇒ お住まい（　　　　　　　　）市・町　　　性別（　男・女　）　　年齢（　　　歳）

★季節や夕食にまつわる川柳を募集しています。お寄せいただいた川柳は、この紙面でご紹介いたします。

※サポーター（配達担当者）にお渡しください。ご不在の方は、保冷箱に入れてください。

≪夕食ニュース≫

き り と り

≪川柳等特集286号≫

神社にて 清掃一役 老人会 （長浜市 女性 85歳）

久し振り 逢瀬をしのび 草むしる （長浜市 女性 85歳）

【年１回の神社清掃に出席（参加）できて良かったです。】

（事務局より、お知り合いとお話できる場にもなり、良いですね！お疲れ様でした。）

新緑や 気持ちすっきり 元気でる （大津市 女性 84歳）

（事務局より、この投稿を拝見して、空気のきれいな場所に行きたくなりました。山頂とか…（笑））

男子バレー 日本をわかす エースいる （東近江市 男性 82歳）

【６月のテレビで男子バレーが放映されています。楽しみに見て、エースが３人いますので、心強い。

（がんばれニッポン）３人とは石川、高橋、西田のエースアタッカーです!!】
（事務局より、スポーツ観戦は熱が入りますね！日本代表として頑張っていただきたいですね。）

弁当の 異なるメニューで 味が増し （長浜市 男性 81歳）

（事務局より、いつもありがとうございます。今後ともよろしくお願いします。）

【ちょっと教えて】

・毎日届く夕食BOX、保冷剤がまだ凍っていたら冷蔵庫へ！多少なりとも省エネ、地球温暖化へ寄与して

いるのかな？ （長浜市 男性 78歳）

→冷蔵庫の温度を下げられるかもしれないですね！返却時は、常温に戻っていても大丈夫ですよ。

素敵な川柳などをありがとうございます。 ぜひ、一句ご応募ください！

いつも夕食サポートをご利用いただきありがとうございます。

７月１５日は海の日ですね。昔、父に海に連れて行ってもらったことを思い出しました。

海に行くには少々距離があるので、琵琶湖に行ってみたいです。

日付

ご飯・サラダはお弁当・おかずとセットでご注文ください。こちらの商品のみの注文はできません。
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g炭水化物

g

g

g

　　使用している添加物は、お届けする商品包材でご確認ください。

g

たんぱく質 23.7 【鮭の塩焼き】魚のおいしさをシン
プルに味わえる塩焼きです。
【鶏肉の梅みそだれ】素揚げした鶏
肉に、梅の酸味をプラスしたみそだ
れを合わせました。

32.9

脂質

g食塩相当量

れんこんと竹輪のきんぴら

春雨の中華和え 小麦

小麦・卵

小松菜のおひたし 小麦

鶏肉の梅みそだれ

小松菜のおひたし

小麦

小麦

小麦

小麦

イメージ写真

たんぱく質

364

19.7

アレルゲン

【カレイの山菜あん】身の柔らかなカ
レイに、山菜と人参の彩りのよいあん
をかけました。ほどよい生姜の風味が
広がります。
【豚焼肉】本醸造醤油と味噌をベース
にしたタレで、豚肉ときゃべつ・玉ね
ぎ・ピーマンを炒め合わせました。

食塩相当量 2.6

商品特徴

切干大根の煮物

小麦

小麦

高野豆腐の炊き合わせ

さつまいもの甘辛和え

小麦

冷凍おかず（土・日曜・祝日セット）

献立
カレイの山菜あん

栄養成分
kcal

7月20日
脂質 18.4

炭水化物 30.2

がんもと椎茸の煮物

豚焼肉 g

お弁当と一緒にいかがですか？

1食あたり　税込626円

５００Ｗ　４分

レンジ目安

エネルギー

鮭の塩焼き エネルギー

2.1

土

383 kcal

g
7月21日

日
５００Ｗ　４分１０秒

レンジ目安

今回のみのご利用も可能です。ご注文に関するご相談はお気軽に組合員コールセンターまでお寄せください。

■枠は、夕食サポートのお届けはありません。

夕食サポートお届けカレンダー

注文締切日 ７月１０日(水)
お届け日 ７月１９日(金)

お問い合せ・お申込みはお気軽にお電話ください。

組合員コールセンター 0120-709-502
受付時間 月～金 8:30～20:00 土 8:30～15:00

注文締切日 ７月１０日(水)

月 火 水 木 金 土 日
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g g g g g g g g g g g g g g g g g g g gｋcal 19.9 23.6 323 ｋcal 11.3 15.2 3881.7

22.0 17.0

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 22.8 11.4 289 ｋcal 21.2 16.8 305 ｋcal0 ｋcal 0.0 0.0 293 ｋcal 19.2 13.0 287

エネルギー 蛋白質 脂質

0 ｋcal 0.0 0.0 500 ｋcal 26.8 12.5 431 ｋcal 20.9 16.5 447 ｋcal 22.2 25.2 502 ｋcal 24.4 29.0
炭水化物

蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

ｋcal 17.7 18.4 324 ｋcal 19.1 18.7

アレルゲン 献立名

ほうれん草とベーコンのコンソメ醤油炒め

使用添加物

調味料（アミノ酸等）、酸味料、酒精、着色料（野菜）、凝固剤、ｐH調
整剤、増粘剤（キサンタン）、消泡剤

献立名

小麦
0 0 ハンバーグのゆかりおろしソース 乳・小麦 タラの中華あんかけ

363 ｋcal0 ｋcal 0.0 0.0 310 ｋcal 17.3 15.9 320 18.5 24.4

小麦 鶏肉のトマトソースがけ 乳・小麦
チンゲン菜とアサリの甘辛炒め

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

0 ｋcal 0.0 0.0 513 ｋcal 14.2 19.4 529 ｋcal 17.8 17.4 536 ｋcal 11.5 16.9 494 ｋcal
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

0 調味料（アミノ酸等）、増粘剤（加工デンプン）、酒精、増粘多糖類、酸
化防止剤（V.E、V.C）、香料、ｐH調整剤、リン酸Ca、消泡剤、V.B1、酸
味料

グリシン、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類）、調味料（アミノ酸
等）、酢酸Na、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、ｐH調整剤、リン酸Ca、
消泡剤、V.B1、香辛料、酒精、酸味料

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、ｐH調整剤、酒精、酸化防止剤
（V.C）、乳酸Ca、酵素、V.B1、ベーキングパウダー、乳化剤、クエン
酸、香料、消泡剤、着色料（コチニール、カロチン）、酸味料、重曹

調味料（アミノ酸等）、着色料（紅麹、カラメル）、酸味料、凝固剤、香
辛料、香料、リン酸Ca、酒精、V.B1、加工デンプン、焼成Ca、ｐH調整
剤、酵素、消泡剤

【お願い】 ★温める際は、フタを取り、生野菜・和え物・サラダ等を取り出し、電子レンジで(500W)おかずコースは1分30秒、ごはんコースは2分を目安に温めて下さい。★食器の返却は、スポンジで軽く洗って翌日（翌営業日）にお返し下さい。

・同じ製造ラインで、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに・くるみ」の原材料を用いたおかずを製造しています。
・コロッケ、肉類、魚介類、卵などは電子レンジの加熱時間により破裂することがありますので、ご注意下さい。
・食事療法をされている方、アレルギーのある方は、事前に医療機関にご相談下さい。
・味にはお好みがありますので、ご自身で調味料はご用意下さい。

・原材料の仕入れ状況により、メニュー（原材料）を変更させて頂く事があります。
・栄養成分値は、献立表の作成時の計算値であり、食材や調理方法により多少前後する場合があります。
・商品お届け後は、冷蔵庫で保管し、当日の午後10時までにお召し上がり下さい。
・アレルゲン物質の義務表示８品目を使用している商品に、「小麦、そば、卵、乳、落花生、えび、かに・くるみ」の表示をしています。《お願い》アレルゲン表示はあくまでも目安です。使用前には必ず商品の原材料欄をご確認ください。

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

26.1 1.4 35.322.9 1.70.0 0.00 ｋcal 0.0 0.0 347 ｋcal 10.6 23.1 ｋcal 20.0 27.4403
炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

しろ菜とコーンのごまマヨ和え 卵

7/18（木）の『天ぷら3種　おろし
ポン酢添え』は鶏天、れんこん、
ゴーヤと玉ねぎのかき揚げです。
今が旬のゴーヤは夏バテ予防に
効果的です。

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント 0 0 わかめとシラスのくるみ和え 小麦・くるみ オクラの塩昆布和え 小麦 黒豆 小麦

12.6 2.0

小麦・えび
0 0 筍とさつま揚げの韓国風炒め 小麦 豆と豆乳のサラダ 卵・乳・小麦 白菜とツナの甘辛炒め 小麦 いんげんと油揚げの浸し 小麦

海の日 0 じゃが芋のレモンあんかけ 0 豚肉とほうれん草の卵とじ 卵・小麦 野菜と蒲鉾の味噌煮 小麦 エビボールの和風ソース

アレルゲン 献立名

0

小麦

炭水化物

アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 0 豚肉のお好み風炒め 小麦 サケフライ 小麦 天ぷら3種　おろしポン酢添え 卵・乳・小麦 サバの辛子醤油焼き 卵・小麦

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

アレルゲン 献立名

0.0 0.0 20.9 2.4
脂質 エネルギー

回鍋肉

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸
化防止剤（V･C）、消泡剤、酸味料、酒精、増粘剤（加工デンプン）

0.0 0.0

今週のコメント

7/15（月）は「海の日」のため、16
（火）に『アジのムニエル』をご用
意しました。アジは初夏に旬を迎
えます。

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

献立名 アレルゲン 献立名

エネルギー 蛋白質 脂質

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

加工デンプン、豆腐用凝固剤、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、
香辛料、ｐH調整剤、香料、酸化防止剤（V.C）、漂白剤（次亜硫酸
Na）、着色料（カラメル）、酵素、焼成Ca、消泡剤

酵素、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、キサンタン）、調味料（ア
ミノ酸等）、グリシン、ｐH調整剤、クロレラエキス、酢酸Na、酒精、酸
味料、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、香辛料、消泡剤

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、着色料（カラメル、クチナシ）、酸味料、甘
味料（甘草、ステビア）、ｐH調整剤、糊料（グアーガム）、リン酸Ca、酵素、乳化剤、香
料、増粘剤（グアーガム）、焼成Ca、増粘多糖類、消泡剤、豆腐用凝固剤

調味料（アミノ酸等）、膨張剤、加工デンプン、炭酸Ca、酒精、カゼインNa、リン酸塩（Na）、ｐ
H調整剤、乳化剤、酸味料、着色料（紅麹、クチナシ、カラメル、カロチン）、グリシン、酢酸
Na、酸化防止剤（V.C）、くん液、増粘多糖類、乳酸Ca、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、リン酸
Ca、ベーキングパウダー、消泡剤

79.2 2.267.0 2.2 72.0 11.1 12.8

ご飯(滋賀県産)

7/19（金）の『天ぷら2種　天つゆ
添え』は白身魚大葉天、さつまい
もです。さつまいもには「ヤラピ
ン」という特有の成分が含まれて
おり、腸の働きを促進する効果や
便を柔らかくする効果がありま
す。

0 0 オクラのあっさり和え 小麦 季節の果物 0 福神漬け

炭水化物 食塩相当量 炭水化物 炭水化物 食塩相当量

今週のコメント

0 ごはん 0 ごはん

使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

0

炭水化物 食塩相当量

18.3 2.4
使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物 使用添加物

19.1 2.224.1 2.3
炭水化物蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質 食塩相当量炭水化物 食塩相当量 炭水化物 食塩相当量 エネルギー 蛋白質 脂質炭水化物 食塩相当量エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質

卵・乳・小麦
0 0 しんじょうの煮物 卵・小麦 れんこん金平 小麦 きゅうりとわかめの酢の物 小麦 甘辛揚げ大豆 小麦
0 0 ひじきとカニカマの和え物 卵・小麦・かに 小松菜白和え 小麦 マスの塩焼き 人参と卵のシリシリ

アレルゲン 献立名

小麦
海の日 0 白身魚の香草焼き 乳・小麦 なすとベーコンのスパゲティ 卵・乳・小麦 じゃが芋とツナの炒め物 豚肉の梅しそダレ 小麦

0 0 牛焼肉 小麦 蒸し鶏油淋鶏ソースかけ 小麦
アレルゲン献立名 アレルゲン

小麦 アジの照焼き

乳・小麦
小麦

0
0

キャベツのごま酢和え
ごぼ天煮

れんこん金平
こんにゃくの味噌煮込み

ブロッコリーの生姜醤油
コーンのフリッター

小麦
卵・乳・小麦小麦

小麦
卵・小麦

小麦0
0

月 15

鶏肉となすのみぞれ煮 小麦

ピーマンと竹輪のわさび風味炒め
ごぼうとえのきの炒め物

小麦
じゃが芋と鶏ひき肉のマスタード炒め 小麦
カリフラワーと人参の極旨炒め 小麦

豆と豆乳のサラダ

マカロニナポリタン 南瓜の煮物

食塩相当量

卵・乳・小麦

0

0 卵・乳・小麦

海の日 0 アジのムニエル 卵・乳・小麦 麻婆豆腐

7 水

アジの南蛮漬け 小麦

献立名

豚肉と野菜の野沢菜炒め 小麦
小麦

0
小麦

献立名 アレルゲン

0 0
0 0

海の日 0
0

アレルゲン

厚揚げの和風あんかけ

献立名 アレルゲン

カレイの竜田揚げ
小麦

里芋の甘辛揚げ 小麦
いんげんとコーンの酢味噌和え 小麦

献立名 アレルゲン

天ぷら2種　天つゆ添え 卵・乳・小麦
ほうれん草とベーコンのコンソメ醤油炒め 卵・乳・小麦

れんこんと人参の煮物 小麦
ブロッコリーとカニカマの和え物 小麦

献立名 アレルゲン

なすとトマトのポークカレー 乳・小麦
ワンタン

食塩相当量

1.2
炭水化物 食塩相当量

0
0 0 ごはん

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン

0 ゆかりごはん 0
小麦 白花豆

81.8 2.3
使用添加物

小麦 豚キムチ

0.0
炭水化物 食塩相当量炭水化物 食塩相当量

0.0

きゅうりとわかめのピーナツ和え
エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

0
0 じゃが芋とコーンのマヨ炒め 卵・小麦

炭水化物 食塩相当量

0

卵・乳・小麦

2.422.6 2.2 19.6 17.22.5 14.1 2.2

献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン アレルゲン献立名

海の日 0 南瓜フライ 小麦 チンゲン菜とひじきの煮物 小麦 卵

カレイの竜田揚げ 小麦
冬瓜と厚揚げの和風あんかけ

卵・乳・小麦乳・小麦
ワンタン 小麦

なすとトマトのポークカレー0 0 豚肉と野菜の野沢菜炒め 小麦
0 0 小麦 じゃが芋と鶏ひき肉のマスタード炒め

天ぷら3種　天つゆ添え

7/19（金）の『天ぷら3種　天つゆ
添え』は白身魚大葉天、さつまい
も、ししとうです。ししとうは今が旬
です。皮膚や粘膜の健康を守っ
てくれるβカロテンを豊富に含ん
でいます。

0
使用添加物

加工デンプン、豆腐用凝固剤、酒精、調味料（アミノ酸等）、酸味料、
香辛料、香料、ｐH調整剤、酸化防止剤（V.C）、漂白剤（次亜硫酸
Na）、着色料（カラメル、紅麹、ラック）、酵素、焼成Ca、消泡剤

使用添加物

酵素、ｐH調整剤、クロレラエキス、酒精、増粘剤（加工デンプン、増
粘多糖類、キサンタン）、調味料（アミノ酸等）、グリシン、酢酸Na、酸
味料、水酸化Ca、酸化防止剤（V.C）、リン酸Ca、香辛料、消泡剤

393 ｋcal 19.8 22.7 27.2 2.3ｋcal 22.2 3.514.0 30.7
食塩相当量

0 0 オクラのあっさり和え 小麦

今週のコメント 0 0 ピーマンと竹輪のわさび風味炒め 0 カリフラワーと人参の極旨炒め 小麦 小麦れんこんと人参の煮物

34.8 2.035.8 3.4408 ｋcal 11.3 22.9 378 ｋcal 10.7 22.6

エビのベシャメルフライ 卵・乳・小麦・えび

鶏肉の鍬焼き0 0
献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名 アレルゲン 献立名

0 0 いんげん和え物 小麦 卯の花 小麦 春雨の中華サラダ 小麦 ごぼうサラダ

野沢菜漬
かんぴょう煮0 0

ひじき煮 小麦 ミニお好み焼き
カリフラワーのコンソメ炒め

椎茸の甘辛煮

火

ピーマンと魚肉ソーセージの塩だれ炒め 小麦
炭水化物 食塩相当量

ポテトサラダ 卵
小麦・落花生

小麦

7 月 17 日 7 月 18 日

小麦
0

なすといんげんの煮物
しば漬け

炭水化物 食塩相当量

月 19 日 （ 金 ）

小麦
サバの味噌煮 小麦

7

アレルゲン

炭水化物

日 （ ） 7 月 16 日 （月

食塩相当量

使用添加物

加工デンプン、ソルビット、酒精、ｐH調整剤、炭酸Ca、調味料（アミノ酸等）、
着色料（トマトリコピン、クチナシ、カラメル）、香辛料、香料、リン酸Ca、酸化
防止剤（V.C）、グリシン、酢酸Na、酸味料、焼成Ca、V.B1、酵素、消泡剤、増
粘剤（キサンタン）

エネルギー 蛋白質 脂質 エネルギー 蛋白質 脂質

小松菜の浸し 小麦

和風スパゲティ 卵・乳・小麦 ツナとじゃが芋のガレット風 乳

使用添加物

小麦

加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、酒精、着色料（カラメル、クチナシ）、酸味料、ｐH
調整剤、甘味料（甘草、ステビア）、糊料（グアーガム）、リン酸Ca、酵素、乳化剤、香
料、増粘剤（グアーガム）、焼成Ca、増粘多糖類、消泡剤、豆腐用凝固剤

炭水化物 食塩相当量

豆と豆乳のサラダ 卵・乳・小麦
季節の果物

エネルギー

0

（ ）） 木（ ）

カクテルゼリー

使用添加物

0 ごぼうとえのきの炒め物 小麦

炭水化物 食塩相当量

0.0 0.00 ｋcal 0.0 0.0 429

小麦

炭水化物 食塩相当量脂質 エネルギー

炭水化物 食塩相当量

春雨の中華炒め 小麦
里芋の甘辛揚げ

食塩相当量

炭水化物 食塩相当量

ブロッコリーとカニカマの和え物 小麦

卵・小麦

豆乳花がんもの煮物 小麦

0白花豆

キャベツとゴーヤのオイスターマヨ炒め

大根のねぎ味噌炒め

脂質

0
蛋白質

梅に豊富に含まれるクエン酸は、
食べ物がエネルギーに変化する
過程で代謝をスムーズにし、老廃
物を体外へ排泄する働きがあり
ます。

0 加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸化防
止剤（V･C）、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、消泡剤、着色料（紅花
黄、クチナシ、紅麹、パプリカ）、酒精、香料、炭酸Ca、甘味料（ステビア）

小麦
いんげんとコーンの酢味噌和え

もも缶
小麦

59.7 3.7

今週のコメント

0.0 0.0 38.1 3.651.0 4.0

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酸味料、酸
化防止剤（V･C）、増粘剤（加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ）、カゼインＮａ、リン酸塩（Na）、くん液、
増粘多糖類、発色剤（亜硝酸Na）、着色料（クチナシ）、香辛料、消泡剤、酒
精

炭水化物 食塩相当量

小麦
福神漬け

卵

使用添加物

0
使用添加物

調味料（アミノ酸等）、リン酸塩（Na）、ｐH調整剤、増粘剤（加工デンプン、増粘多糖類、グ
アーガム）、加工デンプン、着色料（クチナシ、カラメル、カロチン）、カゼインNa、酒精、くん
液、酸化防止剤（V.C）、酸味料、増粘多糖類、香料、香辛料、発色剤（亜硝酸Na）、乳化剤、
リン酸Ca、焼成Ca、ベーキングパウダー、消泡剤、酵素

使用添加物

ｐH調整剤、調味料（アミノ酸等）、豆腐用凝固剤、クロレラエキス、酒精、増粘剤
（加工デンプン、増粘多糖類）、加工デンプン、酸化防止剤（V.C、V.E）、乳酸Ca、
リン酸Ca、甘味料（スクラロース、アセスルファムK）、酸味料、消泡剤、着色料
（カラメル）

0

炭水化物 食塩相当量

八幡巻き 小麦

海の日 0 南瓜のマッシュ 乳 オクラサラダ 卵・小麦・かに

0 0 春巻き（チリソース味） 卵・乳・小麦・えび

エネルギー 蛋白質

※天ぷらの内容はコメント欄に記載しておりますので、ぜひご覧ください。

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、増粘剤（加
工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、キサンタン）、酒精、着色料（カラメル）、消泡剤、酸味料、増粘多
糖類、香辛料、甘味料（ステビア、スクラロース）、V.B1、グリシン、酢酸Ｎａ、
乳化剤

今週のコメント

使用添加物
調味料（アミノ酸等）、膨張剤、加工デンプン、カゼインNa、酒精、リン酸塩（Na）、炭酸Ca、乳
化剤、増粘剤（加工デンプン）、ｐH調整剤、着色料（紅麹、クチナシ、カラメル、カロチン）、酸
化防止剤（V.C）、くん液、グリシン、酢酸Na、増粘多糖類、乳酸Ca、発色剤（亜硝酸Na）、香
辛料、リン酸Ca、酸味料、ベーキングパウダー、消泡剤

7/19(金）は『鶏肉の鍬焼き』で
す。鍬焼き（くわやき）とは、お肉
を甘辛いタレに絡ませて焼いた
料理のことで、昔は、畑を耕す為
の「鍬（くわ）」の上で焼いていた、
というお話が、この料理名の由来
だそうです。

使用添加物

0

使用添加物
加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、酸化防止剤（V･C）、酸味
料、増粘剤（グァ－ガム、キサンタン、加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、増粘多糖類）、ベーキングパウダー、着色料
（Ｖ・Ｂ２、カロチン、クチナシ、紅麹）、消泡剤、ソルビット、乳化剤、リン酸塩（Na）、カゼインＮａ、発
色剤（亜硝酸Na）、香料、乳酸Ｃａ、ゲル化剤（増粘多糖類）、Ⅴ・Ｃ、ｸｴﾝ酸鉄Na、ﾋﾟﾛﾘﾝ酸第二鉄

使用添加物
ｐＨ調整剤、酸味料、酒精、加工デンプン、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、ベーキングパウダー、着色
料（Ｖ・Ｂ２、カロチン、クチナシ、カラメル、紅麹、パプリカ）、消泡剤、凝固剤、カゼインＮａ、リン酸塩（Na）、く
ん液、酸化防止剤（V･C）、増粘多糖類、発色剤（亜硝酸Na）、香辛料、乳酸Ｃａ、増粘剤（グァ－ガム、キサ
ンタン、加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ）、水酸化Ｃａ、メタリン酸Ｎａ、漂白剤（次亜硫酸Na）、香料、炭酸Ca、甘味料（ステビ
ア）、ピロリン酸Na

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、酒精、増粘剤（キサ
ンタン、グァ－ガム）、甘味料（甘草）、酸化防止剤（V･E、V･C）、セルロース、ベーキン
グパウダー、着色料（カロチン、紅麹、コチニール）、消泡剤、凝固剤

使用添加物

加工デンプン、ｐＨ調整剤、調味料（アミノ酸等）、焼成Ca、酵素、消泡剤、酸味料、酒
精、増粘多糖類、膨張剤、ポリリン酸Ｎａ、着色料（カロチン、カラメル、ウコン、野菜）、
香料、酸化防止剤（V･C）、増粘剤（キサンタン、加工ﾃﾞﾝﾌﾟﾝ、増粘多糖類）、V.B1、香
辛料

アレルゲン

42.9 3.3

コープ豚の豚しゃぶサラダ　ドレッシング添え 卵・小麦

炭水化物

小麦

だしは天然だしを

使用しております！

旬彩御膳

4種類の

おかずコース

6種類の

おかずコース

お弁当コース

8種類の
おかずコース

やわらか

おかずコース

減塩

おかずコース

海の日でお休みです！

海の日でお休みです！

海の日でお休みです！

海の日でお休みです！

海の日でお休みです！

海の日でお休みです！


